

## 貸借対照表

2023年3月31日現在

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
	円		円
<b>【流動資産】</b>	<b>【 2,071,334,010】</b>	<b>【流動負債】</b>	<b>【 531,046,664】</b>
現金及び預金	1,092,822,468	支払手形	122,214,400
受取手形	11,369,741	買掛金	125,680,597
売掛金	293,117,824	未払金	22,391,205
ファクシング・電子記録債権	27,343,392	未払費用	81,135,203
棚卸資産	570,874,997	前受金	136,593,000
前払費用	20,749,859	預り金	27,128,659
立替金	89,713	未払法人税等	5,419,000
仮払金	5,528,531	未払消費税	10,484,600
未収金	51,304,530	<b>【固定負債】</b>	<b>【 112,807,000】</b>
他流動性資産	32,955	退職給付引当金	37,807,000
貸倒引当金	△1,900,000	役員退任慰労引当金	35,000,000
<b>【固定資産】</b>	<b>【 478,096,951】</b>	その他引当金	40,000,000
(有形固定資産)	( 352,190,165)		
建物	181,358,610	負債の部合計	643,853,664
建物附属設備	31,161,750		
構築物	4,585,445	純資産の部	
機械装置	1	<b>【株主資本】</b>	<b>【 1,905,577,297】</b>
車輛運搬具	4,319,521	(資本金)	( 70,000,000)
工具器具備品	22,427,177	資本金	70,000,000
土地	102,889,678	(資本剰余金)	( 22,625,500)
建設仮勘定	5,447,983	資本準備金	22,625,500
(無形固定資産)	( 37,017,318)	(利益剰余金)	( 1,815,681,797)
電話加入権	2,917,165	利益準備金	17,500,000
ソフトウェア	34,100,153	別途積立金	203,000,000
(投資その他の資産)	( 88,889,468)	繰越利益剰余金	1,595,181,797
投資有価証券	87,924,118	(自己株式)	( △2,730,000)
敷金	342,000	自己株式	△2,730,000
保証金	393,120		
長期前払費用	230,230	純資産の部合計	1,905,577,297
資産の部合計	2,549,430,961	負債及び純資産の部合計	2,549,430,961

損 益 計 算 書自 2022 年 4 月 1 日  
至 2023 年 3 月 31 日

単位 円

【純 売 上 高】		1,774,459,399
【売 上 原 価】		
商品仕入高	196,982	
当期製品製造原価	1,568,076,772	
合 計	<u>1,568,273,754</u>	<u>1,568,273,754</u>
売上総利益		206,185,645
【販売費及び一般管理費】		<u>127,550,247</u>
営業利益		78,635,398
【営業外収益】		
受取利息	13,083	
受取配当金	1,397,221	
投資有価証券売却益	493,678	
雑 収 入	797,420	2,701,402
【営業外費用】		
投資一任手数料	377,168	
雑 損 失	81,953	459,121
経常利益		<u>80,877,679</u>
【特別利益】		
諸引当金取崩益	1,300,000	1,300,000
【特別損失】		
固定資産除却損	19	19
税引前当期純利益		<u>82,177,660</u>
法人税、住民税及び事業税		<u>19,966,571</u>
当期純利益		<u><u>62,211,089</u></u>